HỢP TÁC XÃ
………………….
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: … /NQ-HTX
	………….., ngày …… tháng … năm 202…

NGHỊ QUYẾT

Hội nghị thành lập HTX ……………………
Nhiệm kỳ ….. – ……

Căn cứ Luật hợp tác xã số 17/2023/QH15 ngày 20 tháng 06 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 92/2024/NĐ-CP ngày 18/07/2024 Về đăng ký tổ hợp tác, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHĐT ngày 16/5/2024 của Bộ Kế hoạch – Đầu tư về Ban hành biểu mẫu thực hiện thủ tục đăng ký tổ hợp tác, hợp tác xã  và quy định về nội dung thông tin, việc cập nhật, khai thác và quản lý Hệ thống thông tin quốc gia về hợp tác xã.

Hôm nay, ngày …… tháng … năm 202…, tại ………………….; Các sáng lập viên đã tổ chức Hội nghị thành lập HTX ………………….., Nhiệm kỳ ………. – ……….
Tham dự Hội nghị gồm có:
1. Đại biểu Khách mời:

* Đại diện các ngành chức năng cấp tỉnh:
- Ông (bà)
  Liên minh HTX tỉnh.

- Ông (bà)
  Chi cục Phát triển nông thôn tỉnh.

* Đại diện các ngành chức năng cấp huyện:
- Ông (bà)
. Phòng NN&PTNT huyện……….
- Ông (bà)
 Phòng TC-KH huyện ……………..
* Đại diện cấp xã:
- Ông (bà)
Đảng ủy xã;

- Ông (bà)
Ủy ban nhân dân xã.
2. Đại biểu của HTX:

Có …… đại diện cho thành viên dự kiến tham gia HTX tham dự.
Tại Hội nghị; sau khi nghe trình bày dự thảo phần văn kiện, nhân sự của hội nghị; các thành viên đã tập trung nghiên cứu, thảo luận, đóng góp ý kiến; Chủ tọa đã tiếp thu, bổ sung.
Nay thành viên dự Hội nghị thành lập HTX ……………………………..,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Hội nghị thống nhất thông qua:
- Điều lệ HTX
nhiệm kỳ ….. -…..;

- Danh sách thành viên chính thức, thành viên liên kết góp vốn tham gia vào HTX.

- Phương án sản xuất, kinh doanh HTX
 giai đoạn ….. -…..;

Căn cứ vào ý kiến đóng góp của các ngành chức năng, đại biểu thành viên; Hội nghị giao cho Hội đồng quản trị có trách nhiệm hoàn chỉnh, ban hành.
Điều 2. Hội nghị thống nhất kết quả bầu cử các chức danh trong HTX như sau:

- Bầu Hội đồng quản trị HTX
nhiệm kỳ 20….. – 20……
có ……. thành viên gồm:

1. Ông (bà)

2. Ông (bà)

3. Ông (bà)

- Bầu chức danh Chủ tịch Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 20……. – 20…….:

1. Ông (bà)

- Bầu Ban kiểm soát HTX
 nhiệm kỳ 20…….. – 20…….
có ………. thành viên giữ chức danh Trưởng Ban kiểm soát gồm:

1. Ông (bà)

2. Ông (bà)

3. Ông (bà)

- Bầu chức danh Trưởng ban kiểm soát nhiệm kỳ 20……. – 20…….:

 1. Ông (bà) ……………………….
Điều 3. Thống nhất bầu Người đại diện theo pháp luật của HTX như sau:

1. Ông (bà): ................................, Chủ tịch Hội đồng quản trị, là Người đại diện theo pháp luật của HTX.

Điều 4. Hội nghị giao cho Chủ tịch Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát HTX nhiệm kỳ 20…… - 20………. ký các văn bản thuộc thẩm quyền để làm cơ sở pháp lý cho hoạt động của HTX.

Nghị quyết này được nhất trí thông qua với sự thống nhất của........./........thành viên tán thành, đạt tỷ lệ .......%./.
                                                                                   TM. CHỦ TỌA HỘI NGHỊ
                                                                     Chủ tịch Hội đồng quản trị HTX
PAGE
2